
1 

 

 

 
 

Al Componente Comitato Valutazione Docenti    
Ai Sigg.ri Docenti: 
Sportelli Mariangela, Capurso Maria, La Polla Raffaella e 
Piscazzi Alberto 

 
Ai Sigg.ri Genitori: 
Montenegro Loredana e Liuzzi Lucia. 

 
All’albo on line 

 
AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE COMITATO PER VALUTAZIONE DEI 
DOCENTI D’ISTITUTO triennio 2022/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l'art. 1, c. 129 della Legge n. 107/2015 che istituisce il comitato per la valutazione dei 

docenti presso ogni istituzione scolastica ed educativa senza nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica; 

VISTA l’art. 1, cc. Da 126 a 128, L. 107/2015 (valorizzazione dei docenti); 

VISTA   L. 160/2019, art. 1, c. 249 

VISTA la delibera n. 27 del Collegio dei Docenti del 08/09/2022 con cui sono stati nominati 

componenti del Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2022/2025, i docenti 

Capurso Maria, La Polla Raffaella Adriana e Piscazzi Alberto, membro supplente; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 12/12/2022 con cui sono stati nominati 

componenti del Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2022/2025, i 

genitori Montenegro Loredana e Liuzzi Lucia e la docente Sportelli Mariangela; 

 
DECRETA 

 
la costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti di questa Istituzione presieduto dalla 

scrivente: 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0004636/U del 29/05/2023 12:26



2 

 

 

- Valeria Brunetti     presidente 
- Capurso Maria     componente docenti – eletto in CD 
- La Polla Raffaella Adriana    componente docenti - eletto in CD  
- Sportelli Mariangela    componente docenti - eletto in CI 
-  Montenegro Loredana      componente genitori - eletto in CI 
-  Liuzzi Lucia       componente genitori - eletto in CI 

 
- prof. Piscazzi Alberto (membro supplente)   componente docenti 

 

 Esso avrà il compito di individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 

didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

Il Comitato, costituito con la presenza della componente dei genitori sarà convocato 

esclusivamente a seguito di specifiche indicazioni provenienti dagli uffici superiori per procedure 

di valutazione del merito dei docenti. 

Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 

per il personale docente ed educativo. A tal fine esso è composto dalla scrivente, che lo presiede, 

dai tre docenti scelti dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d'Istituto e dal docente a cui sono 

affidate le funzioni di tutor. 

Il Comitato si insedierà entro 30 gg. dalla data di costituzione. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
 
 


		2023-05-29T12:26:10+0200
	VALERIA BRUNETTI




